4° La quatrième et dernière prophétie, II, 21-24, la plus courte de toutes, ent lieu le même jour que la troisième : c'est une promesse par laquelle Dieu s'engage à garder et à protéger Zorobabel, le représentant de la maison de David, au milieu de tous les bouleversements politiques qui vont ébranler le monde. Ces derniers mots nous font entrevoir le règne du Messie.

nium fuisset, non in reedificatione templi, sed in Ecclesia Christi esse completam.» S. Justin soutient la même opinion, *Dial. cum Tryph.*, mais elle n'est pas généralement adoptée.

(1) Dieu charge le prophète de demander aux prêtres une explication sur la loi : *Interroga sacerdotes legem*, II, 12. S. Jérôme commente longuement ces mots, *In Agg.*, l. XXV, col., 1406, et il conclut, col. 1407, par ces paroles dignes d'attention : « *Hæc proluxius posui, ut tam ex Veteri quam ex Novo Testamento, sacerdotum esse officium novimus, seire legem Dei et respondere ad quæ fuerint interrogati. Nec simplicitatem et ciborum continentiam in magistro sufficere : nisi quod ipse facit, possit et alios erudire.* Certè qui responsuros puto : hoc eorum esse qui se ab adolescentia præparant ad docendum, frequenter autem judicio Domini, et populorum suffragio in sacerdotium simplices eliti : saltem illud habeant, ut postquam sacerdotes fuerint ordinati, discant legem Dei, et possint docere quod didicerint, et augere scientiam magis quam opes et non erubescant a laicis discere, qui novierit ea que ad officium pertinent sacerdotum : magisque noctes et dies in Scripturarum tractatu quam in ratiociniis et supputatione consumant.»